tibus  et  eo  in  servicium  versis  et  ik- 

vraha2)  in  comitatu  berahtotdi  comitis 

veld  nuneupato  sita."  [Die  im  Originn1 
findliche  JahrangHbe:  „deeec.  1.  xxv.u  h 
zutreffend  und  iu  973  zu  verbessern.]  F 

Itcducl.  Cod.  prob.  Nr.  1 ;  Cssemmnn 

Cod.  prob.  Nr.  II  p.  4;  Monom.  Bote. 

XXVlIIf  p.  201  sq.  Mit  Erläul  erungen 
bei  Fr.  Brenner,  Kaiser  Heinrieb  dor  I] 

und  König  Maximilian  Joseph  in  Rezt 
Bambergs  kirchliche  Verfassung,  Harnt 

Wirzb.  KS  18.  4°.,  8.  7-10  und  P.  ()s 

•)  S.  p.  Fflrlfcrr  Drrfurtloi.  Der  Bearbeiter  des 
Textes  ist  J.  N.  Igt.  Lorber  r.  Störchen,  der  Her- 

ausgeber der  Urkunden  der  Archivar  W.  I.  Hey- 
beryer  gewesen. 

Nur  als  Curiosum  noch  nennenswi 

')  Diese  Urkunde  bildet  auch  das  cap.  I 
Adalbert)  vita  Hcmrici  iuip.  (Ed.  i.Grce*rri 

dewig  1.  c.  col.  '27,r)  sq.;  cd  Waitt,  ap.  pCr 
num.  SS.  IV,  704  sq.)  Hier  findet  sich  tl 
nie  de«  Bmaroruru  dux  beigefügt. 

*)  DtwÜorf  Ober- oder  Stcgaurach  bei  Da 
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(her,  Die  Altenburg  bei  Bamberg  geschicht- 
lich dargestellt,  Bamb.  1821.  8°.,  8.  39-59 

mit  Urk.  Nr.  I  8.  in  flg. 
1AT»7— 1008.  Rechte  der  bischöf- 

lichen Dienstmannen  zu  Bamberg,  in 
der  Zeit  Bischof  Günther'«  des  Schöneu  auf- 
tneiconet: 

„Hec  est  justicia  Babebergensium  mini- 
>ierialium.  §.1.    8i  quem  ex  bis  dominus 
wus  accusaverit  de  quacunque  re,  liceat  illi 
juramento  se  cum  suis  coequalibus  absolvere, 
aceptis  tribus,  hoc  est,  si  in  vitam  domini 
fai  tut  in  cameram   ejus  aut  in  municiones 
tfu  consilium  hnbuisse   arguitur.  Ccteris 
*ro  bominibus  de  quacunque  objectione  abs- 

ei« advocato  cum  suis  eoequalibus  juramento 
*  potent  absolvere,  et  ceteris  hominibus  non 
ph»  debent  quam  vii  persona«,  suis  vero 
»flis  xii.  §.2.  8i  occisus  fuerit,  reoompen- 
■rio  ejus  x  libre  sunt,  que  ad  alios  non 
pottnent,  nisi  ad  cognatos  oeoisi.  $.3.  8i 
t*wfleiuHi  non  habuerit  ab  episcopo  et  re- 
preeeolaverit  se  in  ejus  ministerio,  et  bene- 
täva  non  potent  obtinere,  cui  vult  militet, 
*>n  beoeflciArius  sed  libere.  §.  4.  8i  absque 
«•ctm  obierit  et  uxorem  pregnantem  habue- 
ni  expectetur  dum  pariat,  et  si  masculus  fue- 
ä.  iUe  habeat  beneficium  patris;  si  non,  pro- 
nnus  agnaius  defuneti  loricam  suam  vel